АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2021 г. № 28
Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Дубровского сельского поселения»

В соответствии с постановлением главы Дубровского сельского поселения от 26.02.2021 г. № 9/1 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Дубровского сельского поселения, их формировании и реализации»

Администрация Дубровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в утвержденную постановлением от 04.12.2020 года №61, муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Дубровского сельского поселения», следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Дубровского сельского поселения» читать в новой редакции (Приложение 1).
1.2. В разделе 5. «Ресурсное обеспечения муниципальной программы», таблицу № 1 «Система программных мероприятий в рамках Программы и объемы средств, необходимые для их реализации», читать в новой редакции (Приложение 2).
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дубровского сельского поселения                                                   Т.Г.Хаиров
Приложение 1

 к постановлению администрации
Дубровского сельского поселения

от 12.08.2021 г. № 28
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Дубровского сельского поселения».

	Ответственный исполнитель
	Администрация Дубровского сельского поселения

	Основные цели муниципальной программы
	Создание условий для укрепления здоровья населения Дубровского сельского поселения путем развития инфраструктуры спорта, популяризация массового спорта, приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	Основные задачи муниципальной программы
	- повышения интереса населения Дубровского сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом;

- развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом;

- укрепление материально-технической базы для проведения спортивно-массовых мероприятий
-воспитание сознательного отношения к своему физическому совершенствованию;

- обеспечение комплексного подхода к проблеме физического воспитания;

- создание потребности в физическом совершенствовании, в том числе условий и возможностей для занятия физической культурой и спортом;

- вовлечение в пропагандистскую работу заслуженных деятелей искусства, науки, тренеров, известных писателей, артистов, чей жизненный путь связан со спортом и которые являют собой пример здорового образа жизни;

- организация спортивно-массовых мероприятий для вовлечения всех слоев населения

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- количество жителей поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом (чел.);

- количество проведенных спортивно-массовых мероприятий за год (кол-во)
- пропаганда физической культуры и спорта (брошюры) (шт)

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	До 2023 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объём финансирования программы

- в 2021 году составит 1 510,3 тыс. руб.

- в 2022 году составит 357,0 тыс. руб.

--в 2023 году составит 382,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	 - увеличение доли жителей поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

 - увеличение количества детей и подростков, привлекающихся к занятиям в спортивных кружках в возрасте от 7 до 16 лет;

 - привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни;

 - создание условий для развития физической культуры и массового спорта в Дубровском сельском поселении;

 - организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

Приложение 2

 к постановлению администрации
Дубровского сельского поселения

от 12.08.2021 г. № 28
Система программных мероприятий в рамках Программы и объемы средств, необходимые для их реализации
Таблица 1 (тыс. руб.)
	№№

п/п
	Наименование бюджетных расходов
	Годы
	Примечание

	2021
	2022
	2023

	1.
	Оплата услуг по ремонту и содержанию тренажеров.
	87,7

	2.
	Оплата услуг уборщицы спортивно-оздоровительного комплекса.
	50,9

	Оплата услуг тренера хоккейной команды
	74,5

	3.
	Оплата услуг по водоснабжению
	5,0
	5,5
	6,0

	4.
	Оплата услуг по электроснабжению.
	60,0
	60,0
	60,0

	5.
	Оплата услуг по теплоснабжению
	365,0
	291,5
	316,0

	6.
	Содержание здания спортивно-оздоровительного комплекса (АПС, покупка хоз. товаров. установка видеонаблюдения, чистка снега с кровли)
	66,3

	7.
	Приобретение формы для спортсменов
	671,3

	8.
	Приобретение спортивного инвентаря и мебели
	129,6